Hic iacet inclitus Dux Godefroy Duc de Brillon, qui

tam istam terram acquisiuit cultu Christiano, cuius

ma regnat cum Christo. amen. nullum lapidem

loco mouit, quin potius & facellum hoc, &

rum multo celebrius quod Sepulchrum Christi dico-

tur, vbi post crucifixionem Salvator noster sepul-

tus est, beneficentia magna prosecutus, in eo & po-

orauit, & veterem maiorum suorum consuetu-

nem renouauit, præcipiens ne vel Christianis fa-

doribus illa custodientibus, vel monumentis in-

gum & Principum Christianorum quorum illa

circumcirca magnus est numerus vlla à qua-

*Vide Bel-
foreß. Cos-
mog. uni-
versi. Tom.
2. pag.
985.*

inuria inferretur. Quod si illa Christi vel Pri-

cipum Christianorum sepulchra, si monumentum

illud Gottofredi Bullionij Caluinistis occurrit

num isti Deo orationes illic suas obtulissent, non

sacerdotes Christianos à violentia illarum praesente-

sent? num quod filius Selimi Solimannus fecit, al-

quot aureorum millia Christianis locorum ille-

*Theuer vbi rum custodibus distribuissent? Imò an non cul-
supra.*

Caluinistæ des illos omnes execuissent, & varijs tormentis

Tarci im- cruciatos occidissent, & monumenta sive Chri-

matores. sive Christianorum Principum quæcunque à fun-

damentis diruissent? Atqui id quod fecerunt in

Gallia

Gallia, docet quid facturi erant in Iudea. Qui suis regibus tam fuerunt truculenti, alienis Principibus nunquam futuri erant clementiores. Quique Christi Apostolis & Chariissimis amicis te protestari sunt capitales hostes, Christo ipso nihilo magis percussent. ideoque est euidentis Turcam Hugonotam, Mahometanum Caluinista, Sergium Beza, Halim Caluino, Sultanum Selimum Mahometis cultorem & aeternum Christi persecutorem, Christianum esse Gaspare Colignio Caluinistarum rege eiusque ducibus longe meliorem, qui vna cum suis sectariis hactenus ita nihil moderatum, nihil humanum pra se tulerunt, ut simpliciter belluae magis quam homines & dici & credi mereantur, de quibus verissime illud Laetantij de similibus dictum usurpari potest. Aspernantur corpora belluarum quibus sunt ipsi seniores, sibique adeo placent quod homines (& Galli) nati sunt, quorum nihil nisi lineamenta & summam figuram gerunt. Nam quis Caucasus, que India, que Hyrcania, tam saginarias vnuquam bestias aluit? quenam illa feritas, que rabies, que insania est, lucem viuis, terram mortuis denegasse? quam isti rabiem & insaniam erga plurimos viros & plurima Sanctorum corpora exercuerunt. Quod autem de uno eorum sacrilegio, euersis videlicet sepulchris & eiectis sepulchorum ossibus narrauimus, id non minus abunde demonstrari poterat de alijs innumeris si locus pateretur per reliqua vagari, & singula cum Turcis & Ethnicis conferre. Semper enim pateret inter Ethnicorum quorumcunque perditissimum, & vulgarum Caluinistam, quoad religionem nihil esse discriminis, nisi quod fortasse nequissimo Pagano communis Caluinista est ut plurimum flagitosior. Pagani cum sub Iuliano Apostata licentiam haberent quae yellent contra Christianos

Lattant.
lib. 5. cap.

*Caluinista
magis sa-
crilegi &
crudelis
quam Iu-
lianis A-
postata.*

Theodoret stianos agendi, Ascaloni & Gaza, que sunt urber Pa
bif. lib. 3. Iestine, primum virorum sacerdotij dignitate exornatur,
cap. 6.

& mulierum perpetuam virginitatem professarum vestes
discidunt, deinde farcunt hordeo, ad extreum corporis
deuorandos obiciunt. At quod veteres Pagani non
volente & iubente Imperatore ausi sunt, id
ui Pagani in Gallijs inuiti & contradicentes
Galliarum fecerunt. Quod illi in vna vel altero
totam ferè Galliam patrarunt. Julianus Apo

Illi. ca. 11. c. 14 Ecclesiarum vasa in aerarium regium in ferr., & pro
Ecclesie quam Constantinus edificarat, obseruantur
quod aditus ad conuentus illic agendos Christianintas
deretur. Eiusque quæstor Felix qui vasis Ecclesiæ
eis colligendis præterat, eorum magnificientiam confi
catus, (neque enim habebant antiqui Christiani
eiusmodi vitra & cupas tabernarias quibus Calv
nistæ coenaturi in suis synagogis vtuntur) corum
lioscè, En inquit quam sumptuosis vasis filio Maria mis
stretur! At isti etiamsi cum Apostata Iuliano Imp
eratoriam dignitatem non obtinent, vasa tamen in
era in multis Galliæ prouincijs conflant, nec obli
rando portas Ecclesiarum Catholicos ab eis adeu
dis cohibent; sed via magis compendiaria Ecclesiæ
cum portis succendendo, vel suffossis fundamentis
& immisso puluere tormentario eas funditus diri
endo, conuentus Christianorum omnes prohibent
nec cum Felice in sacrorum vasorum magnifica
tiam iocantur tantum, sed ea suis sordibus feci
fimè contaminant, nec verbis solùm Marie filio in
sultant, sed eum verberibus etiam quoad possim
cū Iudæis afficiunt, & asino impositum atq; allige
tum, fecioribus quam olim Iudei opprobrijs de
nuò vexant & crucifigunt. Infinitum est si velim
hoc modo omnia persequi, & singula horum fac
no[n]

nora cum veteribus Paganis aut Saracenis compo-
nere, nec est vti spero necessarium, quando si ex vn-
gue leonem, multò magis extam vincinatis hama-
tisque & vnguis, & dentibus, & rostris, facile est
istas Harpyias & dracones aestimare.

8. Ex quibus omnibus quoniam si religionem &
nomen Christianum respicimus, istos nihil minus
quàm Gallos aut Christianos esse liquet; quoad o-
bedientiam, & mores & animum voluntatemque
Gallicanis legibus regibusque parendi, & Gallica-
nam rem publicam defendendi, ecquid in ipsis insit
Gallicani sanguinis & spiritus, proximè iam exami-
nemus: toto harum rebellionum & sacrilegiorum
tempore, quanquam hoc ex antegressis fatis elu-
cescit. Nam quin Regis & Parliamentorum omni-
um authoritas cum Ecclesia conspirauerit & ad
Ecclesiam tuendam vites suas contulerit, nemo fa-
næ mentis ambigit. Extantque multa & regum, &
Parliamentorum Parisiensis, Tolosani, Rothoma-
gensis, Dinionensis, Burdegalensis & reliquorum
tum contra hæreticos omnes generaliter, tum spe-
ciatim contra ipsis Apostatas edicta seuerissima ite-
rum atque iterum repetita. Nec quicquam est cla-
rius quàm iniustissimi regibus fortissimè contra ni-
tentibus Parliamentis, hos tumultus, hæreses, sedi-
tiones, vastationes urbium, cruenta Hugonotarum
cum rege & regijs ducibus commissa prælia in re-
gno Galliae evenisse. Imò verò à primo huius Cal-
uinismi iacto in Gallia lapide, omnia acta Caluini-
storum quid aliud fuerunt quàm violationes & cō-
temptiones legum, quas suprema in Gallijs autho-
ritas Regia & Parlamentaris sanciuerauit? Quàm mul-
ta statuerat Franciscus primus contra hanc hære-
sim suis temporibus in Gallia serpere incipientem?
Quàm multa paternis sanctionibus addidit Hen-
ricus